adquiridos por la Institución Educativa Contratante, con las especificaciones requeridas y en el tiempo 
solicitado, garantizando en todo caso la calidad de los bienes.  

CUARTA. VALOR: las partes contratantes convienen como valor total del contrato la suma de SEIS 
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($ 6.590.000) IVA incluido; de acuerdo a la relación 

descrita en la propuesta económica presentada por el contratista, aprobado por la Institución Educativa 
contratante que integra el presente contrato.  

QUINTA. FORMA DE PAGO: la Institución Educativa Contratante pagará al contratista en pagos

[...]

supervisor y acta de entrega, incluido seguridad social.   PARAGRAFO SEGUNDO: Los servicios 
objeto del contrato deberán ser entregados en las sedes de la Institución Educativa Contratante.  

SEXTA. DURACION: La vigencia o plazo de ejecución del presente contrato será de Doscientos dos 
(202) días calendario, contados desde la suscripción del contrato, término dentro del cual se deberá 
hacer la entrega y recibo a entera satisfacción de todos los servicios objeto del presente contrato.  

SEPTIMA: OBLIGACIONES DE LAS PARTES: DEL CONTRATISTA:

[...]

contratante el cumplimiento del mismo, durante la presente vigencia fiscal se hace con cargos a los 
rubros presupuestales N° 212020200901 EVENTOS CULTURALES según la solicitud de 
disponibilidad presupuestal N°000016 del 15 de mayo de 2024 y el registro presupuestal No. 000016 
del 21 mayo de 2024, expedidos por la contadora por valor de SEIS MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA MIL PESOS MDA/CTE ($ 6.590.000). 

DECIMA. SUSPENSION: por circunstancias de fuerza mayor, casos fortuitos debidamente 

comprobados o de mutuo acuerdo entre las partes contratantes, el plazo de ejecución del presente 
contrato se podrá suspender temporalmente, mediante la suscripción de un acta motivada suscrita por